ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0638/PREF/2024

Araguari, 12 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 943/2024 - OFÍCIO: 990/2024
ASSUNTO: "Solicita que tome providências, em caráter de urgência, em relação a um
imóvel abandonado na Rua Coronel Lindolfo França, frente o N°275, Centro, visto
que o referido prédio já foi sede da Secretaria Municipal de Saúde e hoje é palco de
vandalismo e usuários de drogas. Solicita que o proprietário deste imóvel seja
notificado e que sejam tomadas as devidas providências."
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinaddigauggmEgAd8SARMQ-10 FERNANDES, Data: 12./04/24 16:37
12) aprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

Código: 73524173-48f2-4700-8c41-1f251c99a19f

cVJ'%

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 02301SMSU/2024

Araguari, 4 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 25/03/2024 Requerimento: 943/2024 Ofício: 990/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre" ...a providência em relação a um
imóvel abandonado na Rua Coronel Lindolfo França em frente n. 275..."

Vereador (es) autoria: Giulliano Sousa Rodrigues.

Diante do solicitado, serve o presente para esclarecer que a fiscalização de postura fará o
levantamento do terreno em referência e o seu proprietário será notificado para limpeza.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PREFEITURA NUNICIPAL DE AR.A—GU-Air
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em
Horá

LUCIANA GOULART BRASILEIRO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distritais

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004

Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por LUCIANA GOULART BRASILEIRO, Data: 04/04/24 10:29

Código: 8cf56a83-9bc8-454d-8944-563717e7a666

Governo

SURF

DATA:

PARA:

É
k larear;CATiii-cipaiinterino C5f;,'oritC )

•

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 990/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
943/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da secretaria
competente, tome providências, em caráter de urgência, em relação a um imóvel
abandonado na Rua Coronel Lindolfo França, frente ao n. 275, Centro, visto que o
referido prédio já foi sede da Secretaria Municipal de Saúde e hoje é palco de
vandalismo e usuários de drogas. Solicita que o proprietário deste imóvel seja
notificado e que sejam tomadas as devidas providências.

Na oportunidade, renovamos/n ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGI alejOIÀ FERREIRA
" Si.: te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

-c: A RA-Ci
CORR,..'-uONDÊ,N(JA RE
ErrI

Hor

Governo